У том смислу, у оквиру овог поглавља нама је посебну пажњу привукао рад насловљен „Фалсификовање историје Срба”, аутора Драгана Р. Млађеновића.

У наведеном тексту, аутор на примеру Тајне конвенције потписане од стране кнеза Милана (Милутина Гарашанина, министра спољних послова и Чедомиља Мијатовића, министра финансија Кнежевине Србије) у Лондону 16/28. јуна 1881. године, а у договору са аустроугарским властима, успева да докаже како је брисање историјског памћења, као и потоње пласирање лажне или фабриковане историје, једно од најмоћнијих оруђа у спровођењу непријатељских геополитичких интереса.

Иако се уз помоћ руске војске, војска Кнежевине Србије 1878.